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LOTACIONOGRAMA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 
 

3º TRIMESTRE DE 2017 

CARREIRA CARGO 
CARGOS 
CRIADOS 

CARGOS 
OCUPADOS 

CARGOS 
VAGOS 

 CONTRATADOS SUBSIDIO 

MILITAR 

CEL BM 09 09 00 00 

Carreira Militar - Conforme 
Lei Complementar nº 541 de 

03 de julho de 2014. 

TEN CEL BM 
93 

39 
19 

00 

MAJ BM 35 00 

CAP BM 122 24 98 00 

1º TEN BM 
275 

17 
156 

00 

2º TEN BM 102 00 

ASP BM Variável 00 00 00 

AL OF BM Variável 06 00 00 

SUB TEN BM 140 30 110 00 

1º SGT BM 

1.335 

93 

938 

00 

2º SGT BM 61 00 

3º SGT BM 243 00 

CB BM 
2.021 

151 
1.246 

00 

SD BM 624 00 

AL SD BM Variável 02 00 00 

CIVIL 

ANALISTA DE DESENV 
ECONÔMICO E 
SOCIAL 

10 04 06 00 

Carreira Civil - Conforme Lei 
nº 9.541 de 26 de maio de 

2011. 

TÉCNICO DE DESENV 
ECONÔMICO E 
SOCIAL 

30 05 25 00 

APOIO DE DES. 
ECONÔMICO E 
SOCIAL 

16 06 10 00 

 

Fonte: Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CBMMT. 
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